
 
Государственное автономное образовательное учреждение  

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 

28 апреля 2023 г.                                                № 371 
 
Об итогах проведения регионального очного этапа всероссийской 
профессиональной олимпиады «ДНК науки (физика, химия, биология)» для 
учителей, преподавателей 

 
В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 13.03.2023 № 08-549 «Об организации Всероссийских 
профессиональных олимпиад для учителей, преподавателей», приказом ГАОУ 
ПО ИРО от 12.04.2023  № 309 «Об организации и проведении регионального 
очного этапа Всероссийской профессиональной олимпиады «ДНК науки 
(физика, химия, биология)» для учителей, преподавателей», результатами 
олимпиад, размещенными на официальном сайте федерального оператора 
ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» 
https://konkurs.apkpro.ru/rezultaty/ приказываю: 

 
1. Считать победителями регионального очного этапа «ДНК науки 

(физика, химия, биология)» для учителей, преподавателей» (далее – 
Олимпиада):  

1.1.  По биологии - Шумакову Наталью Михайловну, учителя 
Государственного бюджетного образовательного учреждения города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 19 с углубленным 
изучением английского языка имени Героя Советского Союза Петра 
Павловича Павлова».  

1.2.  По физике - Шевелеву Ольгу Юрьевну, учителя Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 31». 

1.3.  По химии - Молокову Ольгу Викторовну, учителя Частного 
учреждения города Севастополя «Общеобразовательная организация «Школа 
Мариамполь». 

2. Считать призёрами регионального очного этапа Олимпиады: 
2.1.  По биологии - Калину Елену Георгиевну, учителя 

Государственного бюджетного образовательного учреждения города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 42». 



2.2.  По физике - Добролюбову Виолетту Александровну, учителя 
Государственного бюджетного образовательного учреждения города 
Севастополя «Инженерная школа». 

2.3.  По химии - Вербу Олесю Николаевну, учителя Частного 
учреждения города Севастополя «Общеобразовательная организация «Школа 
Мои Горизонты». 

3. Начальнику ЦНППМ ПР ГАОУ ПО ИРО Филимоновой Е.Л. 
проинформировать директоров ГБОУ СОШ № 19 Сухотюк А.С., ГБОУ СОШ 
№ 31 Юрьеву Г.А., ЧУ ОО «Школа Мариамполь» Кузьмину О.А о 
необходимости командировать педагогов-победителей на очный 
всероссийский (финальный) этап олимпиады, который состоится в Москве 18 
- 20 мая 2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Стародубцеву И.В., 
заместителя ректора по организационно-методической и проектной 
деятельности. 

 
 
И.о. ректора                                                                                    С.С. Еременко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-04T12:45:35+0300
	Еременко Сергей Сергеевич




